
Smlouva o dílo na akci: „Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu
bodů 1., 2. a 3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren
- Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA"

Kód akce: A666

č. OTP/Če/125/2019

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném

u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení technické podpory,

xxxxxxxxxxxxxx, technický pracovník oddělení technické podpory

(dále jen „Objednatel“)

a

JUROS, s.r.o.
Doudova 544/11
147 00  Praha 4 – Podolí

Provozovna
Masarykova 62/109
400 01  Ústí nad Labem
IČO 254 23 363

DIČ CZ25423363

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s .

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze,
spis. zn. C 158616

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Ing. Václav Šutera, jednatel společnosti

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, samostatný řešitel

(dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

2

I. Důvod uzavření Smlouvy

Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu
na služby s názvem „Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu
bodů 1., 2. a 3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních
elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666, vyhodnocena jako ekonomicky
nejvýhodnější.

Zhotovitel se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. Předmět poskytovaných služeb/prací

Předmětem plnění této Smlouvy je provedení přírodovědného průzkumu a hodnocení podle § 67 zákona
č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody a krajiny, v rozsahu bodů 1., 2. a 3. písm. c) § 7 vyhlášky
č. 142/2018 Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí
oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny, pro lokality
potenciálně vhodné pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren na lokalitě Jezero Chabařovice, Jezero
Most a ČSA.

Mapové podklady (příloha č. 2)

Na lokalitě Jezero Chabařovice je uvažováno s dvěma variantami umístění horních nádrží – PVE Milada –
Rovný a PVE Milada – Jedovina - Suché. Umístění je patrné z mapových příloh 3-1-1, 3-1-2 a 3-1-3.

Na lokalitě Jezero Most je uvažováno s dvěma variantami umístění horních nádrží – PVE Jezero Most –
U letiště a PVE Jezero Most – Varianta Sever. Umístění je patrné z mapových příloh 3-2-1, 3-2-2 a 3-2-3.

Na lokalitě ČSA je uvažováno s jednou variantou umístění horní nádrže v oblasti Jánského vrchu. Umístění
je patrné z mapových příloh 3-3-1 a 3-3-2.

Přírodní průzkum bude zaměřen na chráněné druhy flóry a fauny. Zpracován bude výskyt vyšších rostlin,
výskyt vybraných skupin hmyzu, obojživelníků, plazů, ptáků a savců.

Průzkum bude probíhat ve vhodném období s ohledem na dobu výskytu předpokládaných druhů v zájmovém
území. Při zpracování průzkumu budou respektovány příslušné odborné metodiky AOPK ČR.

Z každé návštěvy území bude zpracován protokol, budou zaznamenány zejména zjištěné druhy, jejich
početnost, vitalita, stupeň ohrožení, popis biotopu, zákres do mapy, (příp. souřadnice GPS), bude pořízená
fotodokumentace.

Časový plán a rozsah přírodovědných průzkumů

1. Přírodovědné průzkumy budou zahrnovat pro všechny tři lokality jarní, letní a podzimní aspekt.
2. Přírodovědné průzkumy budou zahrnovat tyto oblasti:

a) Botanika.
b) Obratlovci - savci, letouni, ptáci, plazi, obojživelníci, ryby.
c) Entomologie - terestr (střevlíci, mravenci atd.), vážky, motýli, pavoukovci, malakofauna.

3. Výstupem bude závěrečná zpráva průzkumu zpracovaná pro každou lokalitu samostatně.

Bližší vymezení předmětu plnění je dáno přílohou č. 1 této Smlouvy.

Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli služby/práce vymezené tímto článkem,
a to na svůj náklad, řádně a za podmínek touto Smlouvou upravených. Objednatel se zavazuje poskytnout
Zhotoviteli nezbytnou součinnost a za poskytnuté služby/práce hradit Zhotoviteli dohodnutou cenu
za podmínek stanovených touto Smlouvou.



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

3

Další požadavky Objednatele na plnění předmětu Smlouvy

1) Při realizaci průzkumu přírodních prvků Zhotovitel bude používat přednostně neinvazivní metody
průzkumu.

2) Pokud bude nutné v rámci průzkumů provádět činnosti, na něž se vztahuje § 56, zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, je Zhotovitel povinen si zajistit v souladu s tímto příslušné výjimky
ze zákazu.

3) Průzkumy budou zpracovány na celé uvedené ploše (mapové podklady – příloha č. 2) s tím,
že u striktně suchozemských či striktně vodních skupin organismů je plocha pro provedení průzkumů
úměrně upravena dle rozlohy vodních či terestrických biotopů.

4) Průzkumy budou zpracovány na měřítko katastrální mapy. Nezbytné jsou průzkumy vegetace,
která je důležitá z hlediska územní ochrany (společenstva přirozená, vzácné a unikátní vegetační
jednotky, antropicky podmíněné vegetační typy – např. druhově bohaté luční porosty). Průzkumy budou
dále zaměřeny na vybrané skupiny organismů – pro získání kvantitativních (stanovení početnosti)
nebo alespoň semikvantitativních (odhady početností) dat, s použitím standardních a opakovatelných
metod, seznam zjištěných druhů, údaje o početnosti, zhodnocení stavu populace, komentář
k významným druhům.

5) Zhotovitel je povinen provádět průzkum prostřednictvím osob (členů realizačního týmu),
jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci.

6) Ve zprávě o provedeném přírodovědném průzkumu bude při uvádění názvů rostlin a živočichů použita
jednotná nomenklatura s uvedením zdroje. Názvy budou uváděny vždy jak vědecké, tak i české (pokud
existují). V tabulce s přehledem zjištěných druhů bude uveden stupeň jejich ohrožení dle vyhlášky
Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č. 114/1992Sb., a ohrožení dle čerstvého seznamu.

7) Převzaté informace či jiné materiály použité v plánu budou striktně odlišený od vlastních dat
a s ohledem na autorská práva budou uvedeny v citacích. Citace budou v celé práci provedeny jednotně
podle zavedených citačních norem (např. ČSN ISO 690:2011. Bibliografické citace).

8) Nálezová data budou Zhotovitelem zadána do Aplikace pro sběr dat – Nálezové databáze AOPK ČR.

9) Obsah výstupů:

a) zpráva (textová a tabulková) o průzkumu přírodních prvků, která bude obsahovat:
- použitá metodika průzkumu (vymezení semi/kvantitativní škály, atd.),
- stručný popis přírodních poměrů území: geologie, geomorfologie, pedologie, klima, stupeň

ovlivnění člověkem, apod.,
- v celkovém přehledu zaznamenaných taxonů, uvést též datum průzkumů, popř. přehled taxonů

z literárních zdrojů (rozlišit literární zdroje a vlastní pozorování),
- komentované seznamy:

- vegetace (biotopy definované Katalogem biotopů ČR),
- význačných taxonů rostlin,
- význačných taxonů živočichů,
- všech zvláště chráněných a ohrožených druhů (podle vyhlášky, červeného seznamu),

- závěry: zhodnocení lokality, návrh předmětů ochrany, současný stav a perspektivy zachování
předmětů ochrany, včetně zhodnocení dosavadního využití/péče a doporučení ve vztahu k nim,

- fotodokumentace,
b) mapové zákresy.

10) V termínu do 30. 11. 2019 odevzdá Zhotovitel závěrečnou zprávu o provedeném přírodovědném
průzkumu, která bude obsahovat popis metodiky průzkumu, literární rešerši dostupných údajů o výskytu
druhů, protokoly z provedených šetření a zhodnocení zjištěných údajů za rok, a dále doporučení
způsobu managementu.



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

4

11) Zhotovitel zašle zprávu v listinné podobě ve dvou vyhotoveních a v elektronické podobě v jednom
vyhotovení na CD nebo DVD na doručovací adresu Objednatele.

12) Zhotovitel předá textové dokumenty ve formátu *.doc (MS Word a vyšší) a PDF.

III. Termín plnění

Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději do 30. listopadu 2019

IV. Místo plnění

Místem plnění je Ústecký kraj: okresy Ústí nad Labem, Most.

Jedná se Jezero Milada, Jezero Most a lokalita ČSA. Situování horních nádrží, tras potrubí a objektů
přečerpávacích elektráren jednotlivých lokalit jsou uvedeny v mapových podkladech (příloha č. 2).

Vstupy na pozemky lokalit Jezero Milada a Jezero Most zajistí Objednatel. Pro lokalitu ČSA si povolení vjezdu
na lesní pozemky zajistí Zhotovitel.

V. Cena poskytnutých služeb/prací

1. Cena poskytnutých služeb/prací vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem
do zadávacího řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Celková nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 380 000,00 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis služeb/prací).
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení poskytovaných služeb/prací
(dále jen „jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné
změny vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla.

VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že faktury budou vystaveny za každou jednotlivou část (jarní, letní
a podzimní aspekt) samostatně po jejím dokončení, a to v objemu skutečně provedených a vzájemně
odsouhlasených služeb/prací, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté v článku V. této
Smlouvy. Každá jednotlivá faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí dílčí zprávy a bude doložena
soupisem skutečně provedených služeb/prací s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

2. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatelem doplněna a přiznána sazba DPH v % platná v době
vystavení faktury.

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Zhotovitele,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy,



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

5

- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku
včetně DPH,

- razítko a podpis Zhotovitele,
- v příloze soupis skutečně provedených služeb/prací za každou jednotlivou část (jarní, letní

a podzimní aspekt), celkem od počátku poskytnutých služeb/prací a dílčí zpráva s podpisy
zástupců obou Smluvních stran.

4. Každá faktura, dílčí zpráva a soupisy skutečně provedených služeb/prací musí také obsahovat, kromě
výše uvedeného, kód akce (A666) uvedený v záhlaví Smlouvy, číslo a datum uzavření Smlouvy včetně
přidaných dodatků. Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře, dílčí zprávě či soupisu skutečně
provedených služeb/prací, nebude faktura proplacena a bude vrácena.

5. Splatnost vystavené faktury se sjednává na třicet dnů ode dne doručení. Pokud splatnost připadne
na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.

6. Objednatel je oprávněn neúplnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných
či chybějících údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení opraveného nebo nově
vyhotoveného dokladu.

7. Úhrada ceny poskytnutých služeb/prací bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní
účet Zhotovitele. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn dnem, kdy
bude částka odepsána z účtu Objednatele.

8. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy.

9. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky
jako pro zaplacení faktur.

10. Služby/práce nad rámec této Smlouvy, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou
Objednateli účtovány.

11. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel
stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace
Smlouvy, bude faktura za již realizované služby/práce hrazena Objednatelem tak, že:
- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo

na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

12. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Zhotovitele zveřejněný správcem
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený účet nebude účtem
Zhotovitele zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, bude faktura
za již realizované služby/práce hrazena Objednatelem tak, že:
- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo

na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

13. Pokud by jedna ze Smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči druhé straně,
je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením
vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VII. Smluvní pokuty

1. Při nedodržení termínu pro zpracování služeb/ prací dle článku III. této Smlouvy, činí smluvní pokuta
za každý i započatý den prodlení 0,5 % z ceny bez DPH podle článku V. této Smlouvy.



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

6

2. Při závažném porušení povinností uvedených v této Smlouvě činí smluvní pokuta:

- při zjištěném a prokázaném porušení řádného plnění Smlouvy dle článku VIII., odst. č. 1, 2, 5 druhá
věta dle článku IX. odst. č. 2 této Smlouvy 2 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení;

- za nesplnění povinností uvedených v článku X., odst. č. 2 a 3 této Smlouvy 2 000,00 Kč.

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VIII. Způsob zajištění řádného plnění

1. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu služeb/prací, dodržování veškerých obecně
závazných právních předpisů a technických norem. Zhotovitel dále odpovídá za účelné a efektivní
provádění těchto služeb/prací v požadované kvalitě a ve stanoveném termínu.

2. Předmětné služby/práce budou provedeny v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v zadávací
dokumentaci v rámci zadávacího řízení a v souladu se soupisem služeb/prací.

3. Služby/práce nad rámec této Smlouvy, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou
Objednateli fakturovány.

4. Zhotovitel se zavazuje k dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů a technických
norem vztahujících se k předmětu plnění této Smlouvy.

5. Vstupy na pozemky lokalit Jezero Milada a Jezero Most zajistí Objednatel. Pro lokalitu ČSA si povolení
vjezdu na lesní pozemky zajistí Zhotovitel.

IX. Způsob pro předání a převzetí poskytnutých služeb/prací

1. Zhotovitel splní svou povinnost ukončením služeb/prací v rámci poskytovaných předmětných činností
dle článku II. Smlouvy, jejich řádným provedením a předáním dílčích zpráv a závěrečné zprávy
Objednateli, a to ve lhůtě stanovené dle článku III. Smlouvy.

2. Zhotovitel po ukončení poskytovaných předmětných služeb/prací vyhotoví ,,Protokol o předání
a převzetí závěrečné zprávy s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

3. V případě zjištění vad a nedodělků v rámci předání závěrečného Protokolu o předání a převzetí
poskytnutých služeb/prací sepíší zástupci obou Smluvních stran svá stanoviska a  jejich zdůvodnění.
Kontrola odstranění vad bude provedena opět protokolárně. Faktura (v případě předání Protokolu
o předání a převzetí poskytnutých služeb/prací, po ukončení služeb/prací konečná faktura) bude
v takovém případě vystavena až po vypořádání vad a nedodělků.

X. Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části služeb/prací třetí osobu (poddodavatele), v tomto
případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby poskytnuté služby/práce
prováděl sám.

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností
vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy.

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhají předchozímu písemnému souhlasu
Objednatele. Využil-li Zhotovitel v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikace
prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových poddodavatelů je Zhotovitel
povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových
poddodavatelů. Objednatel má právo odmítnout změnu v osobách poddodavatelů v případě, že noví
poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném v rámci zadávacího řízení.



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

7

XI. Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství),
tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo
zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných
právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového
kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem
PKÚ s. p. (http://www.pku.cz).

Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy,
a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu
k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XII. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením dle občanského zákoníku. Dohoda
o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak
je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že bude
u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně
uznávaným etickým a morálním standardům.

3. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou pro objektivní překážky při plnění
ustanovení Smlouvy z technických, organizačních, finančních nebo jiných příčin, je navrhovatel kromě
zdůvodnění zamýšleného odstoupení od Smlouvy povinen vyčíslit a poskytnout druhé straně
k posouzení veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení včetně škod způsobených
vlastním zaviněním. O odstoupení od Smlouvy pořídí obě strany protokol o úhradě prokazatelných
nákladů vzniklých do doby odstoupení od Smlouvy, pokud se nedohodnou jinak.

4. S ohledem na oprávněné zájmy Objednatele je Zhotovitel povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných
informacích, o nichž se dozvěděl při plnění činností dle této Smlouvy a které v zájmu Objednatele nelze
sdělovat jiným osobám bez jeho písemného souhlasu. Zhotovitel se zavazuje chránit obchodní tajemství
Objednatele.

5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle
Smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou
Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými
právními předpisy.

7. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Objednatelem ve smyslu čl. 13
a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

http://www.pku.cz/
http://www.pku.cz/


Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

8

8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě,
že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit
Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

10. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění, ledaže je ve Smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti se stanovenou výší ceny Smlouvy.

12. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ vzniklé škody,
kterou může svou podnikatelskou činností při plnění předmětu díla způsobit Objednateli, s limitem
ročního pojistného plnění ve výši min. 30 % ceny díla dle ustanovení článku V. bodu 1. Smlouvy.
V případě změn pojistných smluv nebo uzavření nové, vyrozumí o tom Zhotovitel Objednatele
nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nových dokladů o pojištění,
které však musí splňovat výše uvedené požadavky na rozsah pojištění. Podkladem pro stanovení
vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok
na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně, a to v písemné formě.

13. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb/prací dle předmětu
Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí
služeb/prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému provedení
díla nezbytné.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat
doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené v obchodním rejstříku.
Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní
den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností
Zhotovitele a Objednatele předmětných služeb/prací v souvislosti s uzavíranou Smlouvou a v souvislosti
s činnostmi, které následně bude Objednatel a Zhotovitel služeb/prací realizovat.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé Smluvní
straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci jejího
obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.



Smlouva o dílo
„Přírodovědný průzkum a hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v rozsahu bodů 1., 2. a  3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142/2018
Sb., lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodních elektráren - Jezero Chabařovice, Jezero Most a ČSA", kód akce: A666

9

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně
na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento
řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná,
je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního
stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými
statutárními orgány obou Smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly v plném
rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek
nebo v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční
podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

- Příloha č. 1: Oceněný soupis služeb/prací

˗ Příloha č. 2: Mapové podklady (Zhotovitel obdržel v rámci výběrového řízení)

V Chlumci dne  27. 5. 2019 V Praze dne 5. 6. 2019

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Petr Lenc Ing. Václav Šutera

ředitel jednatel společnosti
Palivový kombinát Ústí, státní podnik JUROS, s.r.o.

(Objednatel) (Zhotovitel)



Příloha č. 1

Smıøuvy 0 diıø č. oTP/čeı125/2019

„Přírodovědný průzkum a hodnoceni podle § 67 Zákona č. 114/1992 Sb.,
v rozsahu bodů 1., 2. a 3. písm. c) § 7 vyhlášky č. 142l2018 Sb.,

lokalit pro výstavbu přečerpávacích vodnícll elektráren
- Jezero Chabařovice, Jezero Most a CSA,

kód akce: A666

Oceněný soupis služeb/praci



.oha ZD č. 2
oupis služeb/prací s výkazem výměr

Soupis služeb/praci - lokalita Jezero Chabařovic;
Položka Název Počet hodin Jednotková cena Cena celkem bez DPH

1 Botanika - vyšší rostliny 150,00 400,00' 60 000,00
2 Obratlovci

2.1 Savci 50,00' 500,00' 25 000,00'
2.2. Letouni 70,00I 500,001 35 000,00|
2.3. Ptáci 100,00 500,00I 50 000,00I
2.4. Plazi, Obojživelníci 50,00I 500,00| 25 000,00I
2.5. Rybí 40,00 500,00' 20 000,00I

3 Entornologig
3.1. Terestr (Střevllci, mravenci atd.) 80,00] 500,00' 40 000,00!
3.2. Vážky 50,00I 500,00' 25 000,00'
3.3. Motýli 70,00I 500,00' 35 000,00'
3.4. Pavoukovci 60,00I 500,00] 30 000,00'
3.5 Malakofauna 50,00I 500,00I 25 000,00'
4 Závěrečná zpráva 20,00I 1 000,00ľ 20 000,00I

Cena celkem v Kč bez DPH za lokalitu - Jezero Chabařovice 390000
Sazba DPH V 96 21
Výše DPH v Kč 81900
Cena celkem v Kč včetně DPH za lokalitu -Jezero Chabařovice 471900

Soupis služeb/praci - lokalita .lezero Most
Položka Název Počet hodin I Jednotková cena Cena celkem bez DPH

1 Botanika - vyšší rostliny 200,00] 400,00' 80 000,00I
2 Obratlovci

2.1 Savci 50,00] 500,00' 25 000,00I
2.2. Letouni 70,00I 500,00' 35 000,001
2.3. Ptáci 100,00] 500,00' 50 000,00I
2.4. Plazi, obojživelníci 50.00I 500,00' 25 000,00I
2.5. Ryby 80,00! 500,00' 40 000,00!

3 Entomologie
3.1. Terestr (střevlici, mravenci atd.) 80,00' 500,00' 40 000,00ı
3.2. Vážky 50,00' 500,00' 25 000,00'
3.3. Motýli 70,00' 500,00' 35 000,00'
3 .4. Pavoukovcl 70,00| 500,00' 35 000,00
3.5 Malakofauna 60,00| 500.00I 30 000.00
4 Závěrečná zpráva 20,00I 1 000,00! 20 000.00

Cena celkem v Kč bez DPH za lokalitu - Jezero Most 440000'
Sazba DPH v % 21
VýšeDPH v Kč 92400I|
Eena celkem v Kč včetně DPH za lokalitu -Jezero Most 5324oì|



.ıpis siuiehfpracl - lokalita ČSA
Poinžka Název Počet hodin l Jednotková cena | Cena celkem bez DPH

1 Botanika - vyšší rostliny 250,001 400.00I 100 000,00
2 Obratlovci

2.1 Savci 100,001 500,00-I 50 000,00
2.2. Letouni 70,00II 500,00-I 35 000,00“
2.3. Ptáci 140ml 500,00L 70 000,00I
2.4. Plazi, oboĹživelnÍci 90,00II 500,00I 45 000,001
2.5. Ryby 80,001 500,00I 40 000,00I

3 Entomologie
1

3.1. Terestr (střevlíci, mravenci atd.) 100,00I 500.00II 50 000,00'
3.2. Války 50,00] 500,001 25 000,00-
3.3. Motýli 70,00I 500,00I 35 000.00I
3.4. Pavoukovci 80,00T 500,00] 40 000,00ı
3.5 Malakofauna 80,00I 500,00] 40 000,00'
4 Závěrečná zpráva 20,0fl 1 000,001 20 000,00I

Cena celkem v Kč bez DPH za lokalitu - lokalita ČSA _ 550000
Sazba DPH v 96 21
Výše DPH vKč _ 115500
cena øøıkønı v Kč včetně DPı-ı za ıøıızıuu - ıøkaıııa CSA 665500


	Smluvní strany:
	Časový plán a rozsah přírodovědných průzkumů


